² Cf. e.g. Pietro da Isolella: *De rithmico dictamine (Reliquiae antiquae. Scraps from Ancient Manuscripts, Illustrating Chiefly Early English Literature and the English Language,* vol. 1. Eds. T. Wright, J. Orchard Halliwell. London 1845, pp. 30–32; Ch. Thurot: *Extraits de divers manuscrits latins pour servir à l'histoire des doctrines grammaticales au Moyen-Âge.* Paris 1869, pp. 453–457; Ch. Fierville: *Une grammaire...*, pp. 109–115; G. Mari: *I trattati medievali di ritmica latina.* Milano 1899, pp. 11–16), Master Simon di Vercelli – modified version of *De rithmico dictamine* (Ibidem, pp. 17–22), Nicolò Tibino (without title; Ibidem, pp. 95–115), anonymous *Ars* from Monaco (*versus de rithmico dictamine;* Ibidem, pp. 91–94), anonymous redaction of *De rithmico dictamine* (Ibidem, pp. 23–27), anonymous *Regulae de rithmis* (Ibidem, pp. 28–34).

³ See e.g. Beda: *De arte metrica XXIV: De rhythmo (Grammatici latini,* vol. 7. Ed. H. Keil. Lipsiae 1880, p. 258): *Videtur autem rhythmus metris esse consimilis, quae est verborum modulata compositio, non metrica ratione, sed numero syllabarum ad iudicium aurium examinata, ut sunt carmina vulgarium poetarum;* Alberic of Monte Cassino: *Rationes dictandi II* (L. Rockinger: *Briefsteller und Formelbücher des elften bis vierzehnten Jahrhunderts.* Abt. 1. München 1863, p. 9): *Dictaminum autem alia sunt metrica, alia rithmica, alia prosaica. Metricum dictamen est litteralis editio que certis mensuris pedum et temporum competenter extinguitur. Rithmicum sane dictamen est quod certa numerorum lege sillabatim colligitur;* Thomas of Capua (*Die "Ars dictandi" des Thomas von Capua.* Ed. E. Heller. Heidelberg 1929, p. 14): *Metricum [scil. dictamen] denominatur a metron grece, quod est mensura latine, quia sub certa pedum et syllabarum mensura consistit. Rhythmicum dicitur a rhyma vel a rhythmmon, quod est distinctio vel definitio, quia sub certa computatione syllabarum cum finali consonantia distinguitur sive etiam definitur;* Bene of Florence, *Candelabrum III 3–11 (Bene Florentini "Candelabrum".* Ed. G.C. Alessio. Padova 1983, pp. 89–90): *Tria dictandi genera distinguntur, scilicet prosaicum, metricum et rithmicum vel etiam aliquod ex his mixtum. [...] Metricum vero dictamen est illud in quo sillabarum quantitas et pedum connexio legitima observatur, ut: Carmina qui condam studio florente peregi. Et dicitur a metron, quod est mensura, quoniam in eo sillabe ratione temporis mesurantur. Rithmicum est illud quod paritatem sillabarum et finalem consonantiam sine ulla temporum consideratione observat, hoc modo: Ave mater Salvatoris / Vas electum, vas honoris / Vas celestis gratie. / Ab eterno*